
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    247    DEL     05/04/2017 

RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI DA PARTE DI MESSI COMUNALI DI 
ALTRI  ENTI.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LIQUIDAZIONE 
SPETTANZE I TRIMESTRE 2017. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Marullo Pierpaolo 

Pratica n. 282 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 247 del 05/04/2017 Pag. 1 di 4



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 5 e 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente 
eseguibile,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2017-2019 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2017-2019;

PREMESSO che ai sensi dell'art. 10, comma 1, della Legge n. 265 del 03.08.1999, "le  
pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e  
successive modificazioni, possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali, qualora  
non sia  possibile  eseguire  utilmente  le  notificazioni ricorrendo al  servizio  postale  o  alle  altre  forme di  
notificazione previste dalla legge";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 03.10.2006, n. 254 
con il quale si stabilisce che la quota che i Comuni possono richiedere a titolo di rimborso  
spese agli enti richiedenti le notifiche è di Euro 5,88 per ciascun atto notificato, oltre alle  
spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di  ricevimento secondo le 
tariffe vigenti nelle ipotesi previste dall'art. 140 del c.p.c.;

CONSIDERATO  che  all'Ufficio  Verbali  del  Presidio  di  Polizia  Municipale  di 
Cattolica, nell'ambito della propria attività istituzionale, compete la notifica dei verbali di 
infrazione al C.d.S. avvalendosi per tale compito, ai sensi dell'art. 10 comma 1 della Legge 3 
agosto 1999 n. 265, qualora non sia possibile ricorrere al servizio postale o alle altre forme 
di  notificazione  previste  dalla  legge,  della  collaborazione  dei  messi  comunali  di  altre 
amministrazioni.

VISTO il comma 3 dell'art. 1 del Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze 
del 03.10.2006, n. 254;

RITENUTO necessario assumere idoneo impegno di  spesa  per  il  rimborso delle 
spese di notifica effettuate dalle altre amministrazioni comunali per conto e su richiesta 
dell'Ufficio Verbali del Presidio di Polizia Municipale di Cattolica per il  primo trimestre 
2017,  la  cui  somma  ammonta  complessivamente  ad  Euro  611,41  così  come  risulta 
dall'allegato elenco predisposto dall'Ufficio Verbali del Presidio;

 CONSIDERATO  che  la  risorsa  necessaria  a  copertura  della  spesa  suddetta  è 
disponibile sul capitolo 1655.000 “Spese postali di notifica contravvenzioni” del bilancio 
2017 – codice piano dei conti finanziario e codifica Siope 1.03.02.16.002 “Spese Postali”;

VISTI inoltre:

– il comma 8° dell'art. 35 del D.L. 24 gennaio 2012 n. 1 “Disposizioni urgenti per la  
concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività.” il quale recita che “Ai fini della  
tutela  dell'unità  economica  della  Repubblica  e  del  coordinamento  della  finanza  pubblica,  a  
decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino al 31 dicembre 2014, il regime  
di tesoreria unica previsto dall'articolo 7 del decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279 è sospeso.  
Nello stesso periodo agli enti e organismi pubblici soggetti al regime di tesoreria unica ai sensi del  
citato articolo 7 si applicano le disposizioni di cui all'articolo 1 della legge 29 ottobre 1984, n.  
720 e le  relative  norme amministrative  di attuazione.  Restano escluse  dall'applicazione della  

Pratica n. 282 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 247 del 05/04/2017 Pag. 2 di 4



presente disposizione le disponibilità dei predetti enti e organismi pubblici rivenienti da operazioni  
di mutuo, prestito e ogni altra forma di indebitamento non sorrette da alcun contributo in conto  
capitale  o  in  conto  interessi  da  parte  dello  Stato,  delle  regioni  e  delle  altre  pubbliche  
amministrazioni.”

– l'articolo 1 della legge 29 ottobre 1984, n. 720 il quale stabilisce “...  omissis ..gli  
istituti e le aziende di credito, tesorieri o cassieri degli enti e degli organismi pubblici di cui alla  
tabella A annessa alla presente legge, effettuano, nella qualità di organi di esecuzione degli enti e  
degli organismi suddetti, le operazioni di incasso e di pagamento a valere sulle contabilità speciali  
aperte presso le sezioni di tesoreria provinciale dello Stato. Le entrate proprie dei predetti enti ed  
organismi,  costituite  da introiti  tributari  ed  extratributari,  per  vendita  di  beni  e  servizi,  per  
canoni, sovracanoni e indennizzi, o da altri introiti provenienti dal settore privato, devono essere  
versate  in  contabilità  speciale  fruttifera  presso  le  sezioni  di  tesoreria  provinciale  dello  Stato. 
...omissis...”

DATO atto che i pagamenti per rimborso spese di notificazione atti effettuati dai 
messi comunali di altre amministrazioni locali saranno effettuati, laddove possibile, tramite 
girofondi tra conti di tesoreria unica, e solo in casi residuali tramite bollettino postale o 
bonifico sul conto corrente bancario di tesoreria comunale dell'ente avente diritto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di impegnare  Euro 611,41  per il pagamento delle spese di notifica verbali di 
infrazione al C.d.S. effettuate da messi comunali di altri enti nel I trimestre del 2017, 
così come risulta dall'elenco allegato e depositato agli atti  quale parte integrante  
della presente determinazione;

2) - la spesa complessiva di Euro 611,41 farà carico sul cap. 1655.000 “Spese postali 
di notifica contravvenzioni” del bilancio 2017 - codice piano dei conti finanziario e 
codifica  Siope 1.03.02.16.002 “Spese Postali”  e sarà liquidata tramite  il  tesoriere 
comunale  con  versamenti  sui  conti  di  tesoreria  unica  dei  rispettivi  enti  (e 
residualmente,  laddove il  conto di  tesoreria  unica non fosse disponibile,  tramite 
bonifico sul conto corrente bancario di tesoreria comunale dell'ente avente diritto);

3)  -  di  incaricare  l'ufficio  ragioneria  ed  il  tesoriere  comunale  ad  effettuare  i 
pagamenti di cui all'elenco allegato tramite girofondi tra conti di tesoreria unica (e 
residualmente,  laddove il  conto di  tesoreria  unica non fosse disponibile,  tramite 
bonifico sul conto corrente bancario di tesoreria comunale dell'ente avente diritto);

4)  -  di  individuare nella  persona del  dott.  Pierpaolo Marullo il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 282 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 247 del 05/04/2017 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Verbali

Ufficio Affari Generali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/04/2017 
Firmato

Marullo Pierpaolo / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 282 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 247 del 05/04/2017 Pag. 4 di 4



Rimborsi Notifiche Comuni dal 01.01.17 al 31.03.17

Pagina 1

COMUNE CODICE CONTO DI TESORERIA COGNOME E NOME N. VERBALE IMPORTO TOTALI

0062238

ORFEI RINALDO 4755/T/16 € 5,88

€ 5,88

00305870

ABOUELKHAIR MHAMED 1595/T/16 € 9,88

ABOUELKHAIR MHAMED 3374/T/16 € 5,88

€ 15,76

0062190

ESPOSITO AMEDEO € 9,88

€ 9,88

0303324

10/U/17 € 5,88

€ 5,88

0066668

141/U/16 € 5,88

€ 5,88

VS
RIFERIMENTO

ARGENTA  FE
PIAZZA  GARIBALDI  1
44011  ARGENTA  FE
TEL. 0532330111  FAX 0532330217
C.F. 00315410381
PEC: municipio@pec.comune.argenta.fe.it 

Vs.Prt.214 del 05.01.17
vs.prog.2 del 05.01.17

CAGLI  PU
PIAZZA MATTEOTTI 1
61043 CAGLI PU
P.IVA 00146060413
Tel. 072178071 Fax : 0721780792
comune.cagli@emarche.it

Vs.Prt.3159
Del 03.03.2017

CASALECCHIO  DI  RENO  BO
VIA  DEI  MILLE  9
40033  CASALECCHIO  DI  RENO  BO
TEL. 051598111  FAX 051598200
C.F. 01135570370
PEC: comune.casalecchio@cert.provincia.bo.it 

Vs.Nota Pec del
19.01.2017

vs.rif. 30/10649/17

210168/P/16
S.A. 26/16

CASTELLO  D'ARGILE  BO
PIAZZA  A.  GADANI  2
40050  CASTELLO  D'ARGILE  BO
TEL. 0516868841/811  FAX 0516868810
C.F. 80008210371
PEC:comune.castello-d-argile@cert.provincia.bo.it 

Vs.Prt.2094/2017
Del 28.02.2017

GUIDI LORENA   x
POLUZZI SRL IN LIQUIDAZIONE

CASTELFRANCO EMILIA MO
PIAZZA DELLA VITTORIA 8
41013 CASTELFRANCO EMILIA MO
TEL.059959211 FAX.05992560
P.IVA/CF 00172960361
comunecastelfrancoemilia@cert.comune.castelfranco-emilia.mo.it

Vs.Prt. 
n.14219/2017

Del 24.03.2017

VIGNALI GIUSEPPE
Socio Accomandatario

ARS S.A.S. 
di Vignali Giuseppe e C.

mailto:municipio@pec.comune.argenta.fe.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.casalecchio@cert.provincia.bo.it
mailto:comune.castello-d-argile@cert.provincia.bo.it
mailto:comunecastelfrancoemilia@cert.comune.castelfranco-emilia.mo.it


Rimborsi Notifiche Comuni dal 01.01.17 al 31.03.17

Pagina 2

COMUNE CODICE CONTO DI TESORERIA COGNOME E NOME N. VERBALE IMPORTO TOTALI
VS

RIFERIMENTO

0062277

CAPACCI FILIPPO 1433/T/16 € 9,88

CAPACCI FILIPPO 3556/T/16 € 9,88

CAPACCI FILIPPO 3989/T/16 € 9,88

CAPACCI FILIPPO 2176/T/16 € 9,88

CAPACCI FILIPPO 20177/P/16 € 9,88

CAPACCI FILIPPO 94/U/16 € 9,88

59,28

cercare il conto unico di tesoreria

PETRONI GIAN MARCO 1490/X/16 € 5,88

€ 5,88

0062950
CODIGNOLI CLARETTA 1539/X/16 € 8,36

€ 8,36

00305870

Prt.3495 Crn.39/17 TERI NICOLO' AGOSTINO 987/T/16 € 5,88

Prt.3495 Crn.38/17 RAHIM SHAHID 3346/T/16 € 5,88

€ 11,76

0183893

MULAZZANI AGOSTINO 2823/T/16 € 5,88

CONCORDIA ELISA 158/X/16 € 5,88

CONCORDIA ELISA 413/X/16 € 5,88

CONCORDIA ELISA 662/X/16 € 5,88

CONCORDIA ELISA 729/X/16 € 5,88

CONCORDIA ELISA 738/X/16 € 5,88

CONCORDIA ELISA 132/A/16 € 5,88

41,16

CESENA  FC
PIAZZA DEL POPOLO 7
47521 CESENA FC
TEL.0547356250 FAX.0547356550
P.IVA 00143280402 
protocollo@pec.comune.cesena.fc.it

Vs.Prt. 
11761/5
11701/5
11704/5

Del 30.01.2017
Cronologici
4245, 4246,
4244, 4247,
4248, 4249

COLLI  AL  METAURO  PU
VIA  MARCONI  1
61036  COLLI  AL  METAURO  PU
TEL. 0721891133 / 892951  FAX 0721892961
C.F. 02624260416
PEC: comune.collialmetauro@pecitalv.it

Vs.Prt.4416/2017
Del 25.03.2017

FANO PU
VIA SAN FRANCESCO 76
61032 FANO PU
TEL.0721887375 FAX.0721887430
CF.00127440410
comune.fano@emarche.it

C.R.n.238
P.G.n.14399

GABICCE MARE  PU
VIA C. BATTISTI 66
61011 GABICCE MARE PU
TEL.0541954507 FAX.0541838616
P.IVA 00262320419
PEC: comune.gabiccemare@emarche.it

MISANO ADRIATICO RN
VIA MARCONI 9
47843 MISANO ADRIATICO RN
TEL.0541618411 FAX.0541613774
P.IVA 00391260403
PEC: comune.misanoadriatico@legalmail.it 

Vs.Prt.n.
1582/2017/AG
Del 21.01.2017

Notifiche
2° semestre

2016

mailto:protocollo@pec.comune.cesena.fc.it
mailto:comune.collialmetauro@pecitalv.it
mailto:comune.fano@emarche.it
mailto:comune.gabiccemare@emarche.it
mailto:comune.misanoadriatico@legalmail.it


Rimborsi Notifiche Comuni dal 01.01.17 al 31.03.17

Pagina 3

COMUNE CODICE CONTO DI TESORERIA COGNOME E NOME N. VERBALE IMPORTO TOTALI
VS

RIFERIMENTO

0062339

ZINANNI FABIO 17693/P/16 € 5,88

ISAYEVA NADIYA 325/A/16 € 5,88

€ 11,76

ABILE ANTONIO 456/A/16 € 9,38

€ 9,38

0073268
PACE  MARIAVITTORIA € 5,88

€ 5,88

0183095

CONTRAFATTO ALESSANDRO 19041/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20256/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20285/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20451/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 19748/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20260/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 19964/P/16 € 9,88

VITUCCI PATRIZIA 20403/P/16 € 9,88

OUARDI KARIM € 19,76

CAPPELLINO MANUELA 932/T/16 € 9,88

CAPPELLINO MANUELA 23/T/16 € 9,88

CASTRIOTA GAIA 1862/T/16 € 5,88

FOTI ANTONIO SEBASTIANO 19170/P/16 € 5,88

FOTI ANTONIO SEBASTIANO 137/T/16 € 5,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 19379/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 19902/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 2998/T/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 3834/T/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 19900/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20452/P/16 € 9,88

MODENA
PIAZZA GRANDE 16
41121 MODENA MO
TEL.0592032633 FAX.0592032572
P.IVA 00221940364 
PEC: comune.modena@cert.comune.modena.it

23-GICC-16-05592-
01-00343840401

Vs.Prt. 172315
Del 23.11.2016

PARETE  CE
VIA  AMENDOLA
81030  PARETE  CE
TEL. 0815015301  FAX 0815015340
C.F. 81001710615
PEC: comune.parete@asmepec.it 

0072571

CODICE IBAN IT76G0760114900000012087813

VS.Prt. 109
13.01.2017

PULSANO  TA
VIA  DEGLI  ORTI  37
74026  PULSANO  TA
TEL. 0995312111  FAX 0995337332
C.F. 80010270736
PEC: protocollo@mailcert.comune.pulsano.ta.it 

Vs.Prt. 5757
Del 09.03.2017

Cron.n.156/2017

Atto di citazione
Teste tribunale

Rimini

SAN GIOVANNI IN MARIGNANO RN
VIA ROMA 62

47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO RN
TEL.05414828111 FAX.0541828182

P.IVA 00608560405 C.F. 82005910409
PEC: comune.sangiovanniinmarignano@legalmail.it

VOSTRO
PROTOCOLLO

N.884
DEL

19.01.2017
RIMBORSO
NOTIFICHE

2°
SEMESTRE

2016

19543/P/16
S.A. 28/16

mailto:comune.modena@cert.comune.modena.it
mailto:comune.parete@asmepec.it
mailto:protocollo@mailcert.comune.pulsano.ta.it
mailto:comune.sangiovanniinmarignano@legalmail.it


Rimborsi Notifiche Comuni dal 01.01.17 al 31.03.17

Pagina 4

COMUNE CODICE CONTO DI TESORERIA COGNOME E NOME N. VERBALE IMPORTO TOTALI
VS

RIFERIMENTO

0183095

CONTRAFATTO ALESSANDRO 5318/T/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 5343/T/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20418/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20365/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20366/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 6295/T/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20582/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20394/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 20367/P/16 € 9,88

CONTRAFATTO ALESSANDRO 1150/X/16 € 9,88

€ 294,28

0185759

Vs.Prt.2354 23.3.17 2182/T/16 € 5,88

Vs.Prt.2353 23.3.17 1482/T/16 € 5,88

Vs.Prt.2355 23.3.17 20033/P/16 € 5,88

Vs.Prt.2356 23.3.17 5790/T/16 € 5,88 € 23,52

0303727

ZAAZAA LARBI 6210/T/16 € 5,88

5,88

0062897

GIURIETTO GIOVANNI 2497/T/16 € 5,88

HOSSAIN SHAHADAT 20141/P/16 € 5,88

11,76

0303884
LICCARDO LUIGI ANDREA 3802/T/16 € 11,83

€ 11,83

SAN GIOVANNI IN MARIGNANO RN
VIA ROMA 62

47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO RN
TEL.05414828111 FAX.0541828182

P.IVA 00608560405 C.F. 82005910409
PEC: comune.sangiovanniinmarignano@legalmail.it

VOSTRO
PROTOCOLLO

N.884
DEL

19.01.2017
RIMBORSO
NOTIFICHE

2°
SEMESTRE

2016

SAN  MICHELE  SALENTINO  BR
VIA  PASCOLI  1
72018  SAN  MICHELE  SALENTINO  BR
TEL. 0831966026  FAX 0831964670
C.F. 81002890747  PEC:
segreteria.comune.sanmichelesal.br@pec.rupar.puglia.it

BARLETTA GIUSEPPE 
Leogiu' Srl Societa' a respons.

BARLETTA GIUSEPPE
 Leogiu' Srl Societa' a respons.

BARLTTA GIUSEPPE
Leogiu' Srl Societa' a respons.

BARLETTA GIUSEPPE
 Leogiu' Srl Societa' a respons.

SANTA MARIA NUOVA AN
PIAZZA MAZZINI 1
60030 SANTA MARIA NUOVA AN
TEL.073124971 FAX.0731249797
C.F. 00130350424  P.IVA 00130350424
PEC: comune.santamarianuova@emarche.it 

Vs.Prt.158
Del 09.01.17

SENIGALLIA AN
PIAZZA ROMA 8
60019 SENIGALLIA AN
TEL.07166291 FAX. 0716629303
P.IVA 00332510429 
PEC: comune.senigallia@emarche.it 

Vs.Prt.2016/83093
01.12.2016

Vs.Nota del
03.01.2017

TAVULLIA  PU
VIA ROMA 81
61010 TAVULLIA PU
TEL.0721477911 FAX.0721476296
P.IVA 00360380414
PEC: comune@pec.comuneditavullia.it 

Vs.Nota 30.01.2017
01.01.16 – 30.01.17

mailto:comune.sangiovanniinmarignano@legalmail.it
mailto:segreteria.comune.sanmichelesal.br@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.santamarianuova@emarche.it
mailto:comune.senigallia@emarche.it
mailto:comune@pec.comuneditavullia.it


Rimborsi Notifiche Comuni dal 01.01.17 al 31.03.17

Pagina 5

COMUNE CODICE CONTO DI TESORERIA COGNOME E NOME N. VERBALE IMPORTO TOTALI
VS

RIFERIMENTO

ROCCHI CLAUDIO 480/X/16 € 5,88

5,88

0155580

DULE KRENAR 185/X/16 € 5,88

DULE KRENAR 612/X/16 € 5,88

BASSO ALESSIA 1833/T/16 € 5,88

SOPI RIFAT 830/T/16 € 5,88

SOPI RIFAT 18793/P/16 € 5,88

BOCCALINI MARZIA 1958/T/16 € 10,18

IAMANDI DANIELA 18554/P/16 € 5,88

SMIRNOVA AIDA 1393/T/16 € 10,18

TURCUTTO PIERANGELO 2189/T/16 € 5,88

€ 61,52

TOTALE GENERALE DA LIQUIDARE TRAMITE TESORIERE COMUNALE SUI C/C DI TESORERIA UNICA 611,41

TRIESTE 
PIAZZA UNITA' D'ITALIA 4
34121 TRIESTE TS
TEL.0406751 FAX. 0406756060
P.IVA 00210240321
PEC: comune.trieste@certgov.fvg.it 

IBAN

IT  14  Q  07601  02200  000000205344

Prt.Corr.3-7/6-441
/1-16

P.G.645/2017
DEL30.12.2016

UNIONE DELLA VALCONCA
Sede legale: PIAZZA DEL POLOLO 1
Sede Amministrativa: VIA COLOMBARI 2
47833 MORCIANO DI ROMAGNA RN
Ufficio Messo Notificatore
VIA MATTEOTTI 15 
47832 SAN CLEMENTE RN
TEL.0541865316 FAX.0541865326
P.IVA 02524170400 C.F. 91050550408
PEC: unionevalconca@legalmail.it 

Vs.Prt.1587 
Del 27.02.2017

Rimborso 
Notifiche
Periodo

01.07.2016
21.12.2016

mailto:comune.trieste@certgov.fvg.it
mailto:unionevalconca@legalmail.it

	Foglio1

